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Transporten sætter gang i forskningen 
 
Der bliver ikke forsket meget i transport på landets højere læreanstalter. Men nu har 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen under Videnskabsministeriet bevilget 14 tiltrængte 
millioner over fire år til driften af et nyt innovationsnetværk: ”Transportens 
Innovationsnetværk”. Innovationsnetværket er det eneste af sin art inden for 
transportområdet på nationalt plan. 
 
Adm. direktør Erik Østergaard fra Dansk Transport og Logistik (DTL) er blevet udpeget 
som formand for Transportens Innovationsnetværk, der har udpeget en bred bestyrelse 
med repræsentanter fra bl. a. kontortiedeltagerne Syddansk Universitet, DTU Transport, 
FORCE Technology, Teknologisk Institut, Transport Økonomisk Forening (TØF) og 
Europas Maritime Udviklingscenter (EMUC). 
 
”Vi ser meget gerne en meget tættere forbindelse og vidensudveksling mellem 
universiteter og andre højere læreanstalter på den ene side og vores transportbranche på 
den anden side. Derfor er dette nye initiativ en rigtig god ide for at få udviklet det danske 
transporterhverv, som står over for store udfordringer i de kommende år, ” siger Erik 
Østergaard. 
 
Transportens Innovationsnetværk har allerede søgt om bevilling til 8 projekter, hvoraf flere 
af dem skal være finansieret via partnerskaber med f.eks. private virksomheder. 
 
”Det er vigtigt, at projekterne kan føre til resultater, der kan bruges praktisk og effektivt af 
transportens virksomheder. Vi har lagt vægt på at etablere mange forskellige slags 
projekter som f.eks. effektivitet, samspil mellem transportformerne, transportens sociale 
ansvar og miljøet. Der er mange områder, hvor forskningen og innovationen kan føre til 
forbedringer til gavn for såvel transporten som samfundet som helhed,” siger Erik 
Østergaard. 
 
Transportens Innovationsnetværk har valgt prorektor Bjarne G. Sørensen fra Syddansk 
Universitet som næstformand. Konstellation med ham og Erik Østergaard illustrerer, at 
samarbejdet mellem erhvervslivet og universitetsmiljøet står højt på agendaen for 
netværket. Formanden Erik Østergaard har sine erfaringer både fra det maritime og 
landtransporten og vil derfor virke som en erfaren brobygger mellem disse erhverv. 
 
 
 


